
 
 
 
 

Årsrapport fra 106 C - Zone Nord 
 

 
Vi har gennem det indeværende klub år, afholdt 2 zonemøder i zonen, samt deltaget i 
klubbesøg. 
 
I september 2009, hvor vi afholdte årets første zonemøde have vi et indslag projektet 
Haiti Partage, som fik en god modtagelse og ca. 50 % af zonens klubber har støttet 
op om projektet, og vi afventer at hører hvordan det komme til at gå med projektet i 
fremtiden, efter de seneste tragiske hændelser på Haiti. 
Zonen har indført en webside på nettet, hvor de forskellige klubber kan indberette de 
ansøgning de modtager, som de er tvivl om er sendt til andre klubber, og derved 
modtage dobbelt støtte. Vi har siden konstateret at selv om det har været emne på 
stort set alle zonemøde de senere år, at den ikke blive brugt meget, der er kommet 
en indberetningen siden opstarten i efteråret 2009. Ansøgninger der kommer direkte 
til zonen og bliver koordineret af ZF, har fået deres egne system, hvor ansøgningetrne 
bliver sendt direkte til klubber og de så får en deadline på 6-8 uger med at svare til-
bage om de kan støtte ansøgningen. Det har givet en god respons og indtil videre har 
vi støttet 6 ansøgninger bl.a. et projekt på Århus sygehus ”skadestuen i børnehøjde” 
Vi have bedt de deltagende klubber om de ville holde et 2-3 mins indlæg om hvad det 
foregik i deres klub, og dette gav et godt indblik i de enkle klubbers aktiviteter og pro-
jekter. 
 
VZF og undertegnet var i november på klubbesøg i LC Århus, til et spændende fore-
drag om mandecentret i Århus. Der var besøg af den daglige leder af centret, der for-
talte om det interessante projekt med et ”krisecenter” for mænd. 
 
På vores zonemøde i februar var hovedemnet YCE. Vi have besøg af Willi Nielsen som 
fortalte om hvad YEC er for størrelse, der blev bl.a. fortalt hvor mange unge vi sender 
ud i zonen, hvordan det bliver arrangeret og hvad de unge laver på disse ture. Det 
blev meget præcist beskrevet og jeg tror ikke der var nogle der kunne forlade mødet 
med nogen tvivl om hvad YEC er.  
En af zonen klubber har været i gang med at undersøge muligheder for at man kunne 
lave et zoneprojekt, hvor der skulle etableres en genbrugsbutik som alle zonen klub-
ber skulle arbejde sammen om. Der blev talt lidt for og imod og det kunne konklude-
res at der ikke var opbakning til et sådan projekt i zonen. 
Vi have også besøg af Jimmy Nonbo som præsenterede sig selv i forbindelse med sit 
kandidatur til 2. VDG til distriktsmødet i april. 
Ved valg til ny VZF blev der ikke opstillet nogle kandidater, hvilken betød at under-
tegnet og min VZF tager et år mere på posten i zonen. 
 
Claus Stenholt 
ZF 106C nord 


